[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

     __________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

 “25”  ноября 2010 года                                                                                                               № 74
«О рассмотрении проекта бюджета муниципального образования
город Петергоф на 2011 год в первом чтении»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом МО г. Петергоф и Положением «О бюджетном процессе в  муниципальном образовании  город Петергоф» Муниципальный Совет МО г. Петергоф
РЕШИЛ:

1. Принять местный бюджет муниципального образования город Петергоф на 2011 год в первом чтении:

· по доходам  в сумме 140048,2 тысяч рублей;

· по расходам в сумме 140216,3 тысяч рублей;

· с дефицитом бюджета в сумме  168,1 тысяч рублей.

2. Принять в первом чтении:

      2.1 Объем резервного фонда местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2011 год в сумме 100 тыс.руб.;
      2.2 Доходы местного бюджета на 2011 год по источникам, определенным Законом Санкт-Петербурга «О бюд -жете Санкт-Петербурга на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов», согласно приложению № 1 к настоящему Решению на четырех листах;
      2.3  Расходы местного бюджета на 2011 год по ведомственной классификации расходов согласно приложению № 2 к настоящему Решению на  семи листах;
      2.4 Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования город  Петергоф изменение остатков средств местного бюджета на 2011 год в сумме 927 тыс. руб. согласно приложению № 3 к настоящему решению на 1 листе;
        2.5 Перечень главных администраторов доходов местного бюджета муниципального образования  город Петергоф на 2011 г. согласно приложению № 4 к настоящему решению на 1 листе;
2.6 Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2011 г. согласно приложению № 5 к настоящему решению на 1 листе;
2.7 Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2011 год, определенный Законом Санкт-Петербурга  «О бюджете Санкт-Петербурга на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов» -12704,7 тыс. руб.,  в том числе:
       -на содержание детей в семье опекуна и приемной семье      11027,0 тыс. руб.;

       -на выплаты вознаграждений приемным родителям                 1677,7 тыс. руб.;
2.8 Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга на 2011 год, определен Законом Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов»-в размере 55476,0 тыс. руб., в том числе:

       -дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности                                       7043,4 тыс. руб.;

       -прочие субсидии                                                                                                                    2500,0 тыс. руб.;

       -субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий                 45632,6 тыс. руб.
2.9 Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на  01 января 2011 года – 0,0 тыс. руб.

3. Предложить депутатам Муниципального Совета МО г. Петергоф, местной администрации МО г. Петергоф, общественным организациям, трудовым коллективам и жителям МО г. Петергоф в течение 10 дней со дня опубликования в газете «Муниципальная перспектива» представить  в письменном виде свои предложения  и замечания на проект  бюджета МО г. Петергоф на 2011 год в Муниципальный Совет МО г.Петергоф по адресу: г.Петергоф, ул. Самсониевская, 3.
4. В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО г. Петергоф по итогам поступивших предложений и замечаний провести публичные слушания по проекту бюджета МО г. Петергоф на 2011 год.

         Публичные слушания назначить на 17 декабря 2010 года в 17.00 часов по адресу: г.Петергоф, ул. Самсониевская, 3, зал заседаний.

5. Главе местной администрации муниципального образования город Петергоф  после проведения  публичных слушаний  проект местного бюджета вынести на рассмотрение и утверждение Муниципального  Совета МО г. Петергоф во 2-ом и 3-ем чтениях.

6.  Главе муниципального образования и главе местной администрации МО г.Петергоф проект бюджета МО г. Петергоф на 2011 год опубликовать в газете «Муниципальная перспектива», разместить на официальном сайте МО г.Петергоф и направить в библиотеки, расположенные на территории МО г. Петергоф.

7. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

8. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на председателя  Бюджетно-финансового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Дроздова Н.И.

Глава  муниципального образования-

председатель Муниципального Совета МО г. Петергоф
                                                                                                                               М.И.Барышников